
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 44  имени 

Маршала Советского Союза Г.К.Жукова» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 1 сентября 2023 года                                                                № 810/1-о 

 

г. Тула 

Об исполнении законодательства о противодействии коррупции, 

утверждении антикоррупционной политики, перечня мероприятий и 

состава комиссии по противодействию коррупции в МБОУ ЦО №44 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции, планом  работы МБОУ ЦО №44 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить рабочую группу по разработке нормативных документов по 

предупреждению и противодействию коррупции в составе: 

Руководитель группы – Бегункова Ф.Ю., социальный педагог 

Члены группы: 

социальный педагог  Матвеева Г.И.,  

председатель профсоюзной организации  Косяченко Е.В., 

заместитель директора по АХР Новоселова Л.Н. 

2. Рабочей группе: 

установить перечень реализуемых образовательным учреждением 

антикоррупционных мероприятий, стандартов, процедур и их  

выполнения; разработать пакет документов по антикоррупционной по 

антикоррупционной политике в образовательном учреждении; 

3. Ввести: 

1) План реализации  антикоррупционных мероприятий; 

2) Порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных 

нарушений; 

3) Ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых 

результатах в сфере противодействию коррупции. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ЦО №44                                                           М.В.Трусова 

 

 


		2024-02-15T09:28:58+0300
	Трусова Майя Владимировна




